Bürgermeister und Vorstand

Thomas Kerkhoff





© GrenzBlickAtelier

Thomas Kerkhoff ist Bocholts Bürgermeister

Bürgermeister **Thomas Kerkhoff** hat ein offenes Ohr für alle Bürgerinnen und Bürger. Termine für ein persönliches Gespräch mit ihm können über das Bürgermeistersekretariat gebucht werden.

Auch Vereine, Gruppen und Institutionen können sich jederzeit melden, um ihre Anliegen direkt zu besprechen.

-> <u>Mehr erfahren über Bürgermeister Thomas Kerkhoff.</u>

Ehrenamtliche Stellvertreterinnen:

- Elisabeth Kroesen (Erste stellv. Bürgermeisterin)
- Kerstin Erkens (Zweite stellv. Bürgermeisterin)
- Gudrun Koppers (Dritte stellv. Bürgermeisterin)

Björn Volmering





© Stadt Bocholt

Erster Stadtrat Björn Volmering

Der **Erste Stadtrat Björn Volmering** ist allgemeiner Stellvertreter des Bürgermeisters und als Vorstandsbereichsleiter für folgende Fachbereiche und Stabsstellen direkt zuständig:

- Öffentliche Ordnung
- Kultur und Bildung
- Soziales
- Jugend und Familie
- Schule und Sport
- Feuerwehr
- Demografie

Daniel Zöhler





© Joop van Reeken

Daniel Zöhler ist der Baudezernent der Stadt Bocholt

Wenn es um die Stadtentwicklung, ums Bauen und Fragen der städtischen Infrastruktur geht, ist **Stadtbaurat Daniel Zöhler** der erste Ansprechpartner. Bocholts Baudezernent ist als Vorstandsbereichsleiter auch für folgende Themen zuständig:

- Stadtplanung und Bauordnung
- · Grundstücks- und Bodenwirtschaft
- Gebäudewirtschaft
- Mobilität und Umwelt
- Entsorgungs- und Servicebetrieb (ESB)

Jennifer Schlaghecken





© GrenzBlickAtelier

Um die städtischen Finanzen kümmert sich Kämmerin Jennifer Schlaghecken

Die <u>Finanzen der Stadt Bocholt</u> sind das Thema der städtischen **Kämmerin Jennifer Schlaghecken**. Die Beigeordnete gehört seit 2021 zum Vorstand der Stadtverwaltung.

Kontakt

Jürgen Mecking

Büro des Bürgermeisters



E-Mail senden



+49 2871 953-1012

Nebentätigkeiten

Nach § 17 Korruptionsbekämpfungsgesetz für Nordrhein-Westfalen müssen Nebentätigkeiten der Stadtverordnetenversammlung angezeigt und jährlich eine Aufstellung über Art und Umfang der Nebentätigkeiten sowie über die Vergütungen vorgelegt werden.

Hier gibt's die Übersicht für 2023:

>	THOMAS KERKHOFF
>	THOMAS WASCHKI (EHEM. ERSTER STADTRAT)
>	DANIEL ZÖHLER
>	JENNIFER SCHLAGHECKEN